

פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

פרשת יתרו - לחפש את האמת

וַיִּשְׁמַע יִתְרוֹ כֹּהֵן מִדֵּיַן חֵתַן מֹשֶׁה אֵת כָּל אֲשֶׁר עָשָׂה אֱלֹהִים לְמֹשֶׁה וּלְיִשְׂרָאֵל עַמּוֹ כִּי הוֹצִיא ה' אֶת יִשְׂרָאֵל מִמִּצְרָיִם (שמות י"ח, א')

היה אמת זכה לחתן כמו משה רבינו שיריד את האמת של התורה לעולם במעמד הר סיני. יתרו זכה לכל זה מכיוון שהיה מתבונן. אדם שקצת מתבונן מגיע להשגות גבוהות, כמו שדוד המלך אומר: "ה' אֲדַיְנֵנוּ מִהָ אֲדִיר שְׁמֶךָ בְּכָל הָאָרֶץ" (תהילים ח', ב').

ביום הכיפורים אומרים בתפילה "חתמך בכל מבוארת" - תתבונן טוב בבריאה ולא תמצא מקום שאין שם אלוקות.

אדם אחד אמר לגאון מוילנא: "אתן לך אלפי דולרים אם תראה לי את אלוקים". הגאון אמר לו: "אתן לך מאה אלף דולר אם תראה לי מילימטר בבריאה שהוא לא נמצא. אם תצליח להצביע לי על מילימטר בבריאה שלא רואים את טביעת האצבע של מי שאמר והיה העולם תקבל את כל הממון שבעולם".

אם כל המדענים שבעולם ינסו לייצר עלה אחד של נענע הם לא יצליחו. לא דיברנו על עין של אדם, לב, כליות, מוח או כבד. אפילו כנף של זבוב אין אפשרות לייצר.

"מִה רַבּוּ מַעֲשֵׂיךָ ה' כָּל־מַעֲשֵׂיךָ עֲשִׂיתָ" (תהילים ק"ד, כ"ד). "גְדוֹל ה' וּמְהֻלָּל מְאֹד וְלִגְדֻלָּתוֹ אֵין חֶקֶר" (תהילים קמ"ה, ג'). מכוח התבוננות יתרו זכה לפרשה על שמו בתורת ה'.

בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א
חבר הרבנות מברשת ציון

צאת לכת

ע"ה	כנסת לבת	צאת לבת	ריבון תם
י"ט	16: 38	17: 51	18: 26
ת"א	16: 56	17: 49	18: 22
מ"ט	16: 56	17: 49	18: 22
כ"ב	16: 58	17: 51	18: 26

הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסיר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.י.ש כדורי שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב נתנאל בן ג'ינה

זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רונית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת ג'ינה דרור בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומר בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית סיון רבקה בת אלן אסתר לאה בת תמר אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי

זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו דרי בן ימנה אילנה בת רחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית אורן בן שרה אושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה מיטל בת שושנה לימור בת פרידה

רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת טסה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחה- בריאות ואריכות ימים סימי בת סוליקה מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נזימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה קסנש בת דגנט רונית בת סבריה יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעימה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית- ר"ש ובריאות איתנה לימור בת פרידה יניב בן פרידה מאיה בת עדי אורן בן פרידה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

אדם שרוצה שיקראו רחוב על שמו הוא מבין שזה יעלה לו כסף רב. בירושלים יש כיכר על שם ספרא, שחררו שם מיליוני דולרים. בנוסף מי שרוצה שיקראו כביש על שמו ברור לו שהוא צריך לשלם סכום נכבד.

צריך להבין מדוע יתרו זכה שהפרשה נקראת על שמו? לא מדובר ברחוב בבני ברק אלא על פרשה שהיא נצח! התורה היא לנצח נצחים.

אם היו שואלים אותנו מה השם שמתאים לקרוא לפרשה היינו אומרים **פרשת מתן תורה** מכיוון שהעיקר של הפרשה הוא מעמד הר סיני. במקום שיקראו לפרשה מתן תורה קוראים לה פרשת יתרו, מדוע?

בנוסף יתרו זכה במשה רבינו לחתן. הרבה צדיקים גדולי עולם היו רוצים לזכות לחתן כזה ואפילו פחות ממנו ולא זכו. מי היה יתרו כהן מדין? האפיפיור של אומות העולם! למה זכה לכל זה?

ליתרו היתה את מידת האמת! בורא עולם אוהב את האמת. לא היתה עבודה זרה בעולם שיתרו לא עבד, כמו שהעיד בעצמו: "עֵתָה יְדַעְתִּי כִּי גְדוֹל ה' מְכֹל הָאֱלֹהִים" (שמות י"ח, י"א). רש"י מבאר: מלמד שהיה מכיר בכל עבודה זרה שבעולם, שלא הניח עבודה זרה שלא עבד אותה!

מכאן רואים יסוד גדול שאצל אלוקים אם אדם מחפש את האמת, רואה פסל ומבין שזה בלוף וכן השני וכן השלישי וכו' במשך ארבעים שנה הוא בחיפוש אחרי האמת. אלוקים אומר: אם אתה מחפש את האמת בסוף אתה גם תמצא אותה! מכיוון שיתרו חיפש את האמת וכל חייו

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה
לנוראל בן אסתר

לרפואה שלימה
לאיידה חיה בת אסתר
ולילד אלחנן רפאל בן איריס
ולילד אורי חיים בן שלי

שואל ומשיב בהלכה – פת גויים - חלק א'



שאלה: ?

בזמן כשאין פת ישראל מצויה מה צריך לוודא בפת פלטר?

תשובה: !

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

למרות שמקילים בפת פלטר כשאין פת ישראל מצויה [לדעת השו"ע ולרמ"א מותר בכל אופן], מכל מקום בזמן הזה אין להתיר לאכול את הפת ללא השגחה מוסמכת, מכיוון שעלולות להיווצר בעיות כשרות בפרט בדברים כדלהלן:
א. ניפוי הקמח.

ב. עירוב חומרים אסורים, כגון: שמן מרגרינה או שמן צמחי. **הערה:** למרות שבשו"ת שערי עזרא לרב בצרי ח"ב (סימן סב) כתב על דבר המרגרינה של נוכרים המצויים שאכן נודע שיש בהן תערובת גליצרין המיוצר משומן מן החי והעלה להקל מדין ביטול בשישים במרגרינה. ע"ש. למרות שכיום מייצרים את הגליצרין משומן מן הצומח, עיין בשו"ת יצחק ירנן לרב (סימן עו), שהעלה שגם במרגרינה צמחית יש לחוש לתערובת שמן דג טמא, ומה גם שמייצרים את המרגרינה הצמחית בכלים שאינם צמחי. ע"ש. לעניין שמן מוקשה המכונה שמן צמחי-הידרוגני, הבעיה בו שבאותו ציוד משתמשים בו לייצור שומן חזיר משתמשים בו גם לייצור שמן צמחי. העיר לי ידי"נ הרב נסים סבאג הי"ו שנושא זה כיום מסובך יותר מכיוון שעל פי החוק כל רכיב שהוא פחות מ 5% לא חייב להופיע ברשימת רכיבים. מעשה היה במרוקו שבמפעל עירבו במרגרינה שומן מן החי באחוז קטן.

חלב או אבקה של נוכרי. **הערה:** ראה מה שהאריך בזה ידי"נ הגר"א בוחבוט בספרו ללקוט שושנים ח"ה (עמוד ד) והביא עדות לעניין פת פלטר האפוייה בחוץ לארץ ונילושה בחמאה חלבית. עיין בשו"ת בצל החכמה ח"ה (סימן פג אות א) שבזמן הזה פת פלטר אסורה אפילו אין שם פת ישראל, היות ומערבים בה חלב. כ"כ בשו"ת שרגא המאיר ח"ו (סימן קנה אות ג) שיש להצריך בדיקה במאפיה שאין שם תערובת חלב או שומן טריפה. ע"ע שו"ת באר שרים ח"ג (סימן מט). בספר אורחות הבית לרב שטרנבוך (פ"ח ס"א) אסר בלא ברור תערובת החומרים. כ"ה בספרו שו"ת תשובות והנהגות ח"ה (סימן רמט אות ג).

שמרים, משפרי אפיה ויטמינים שונים טעונים כשרות מוסמכת. **הערה:** בפרט ויטמין D שלעיתים הוא מופק מדגנים או בעלי חיים טמאים. בנוגע לשמרים, יכולות להתעורר בעיות רציניות. שמרים יכולים להגיע טריים או יבשים. במהלך הייצור של שמרים טריים משתמשים בחומרים מונעי הקצפה וחומרים אלו עשויים או משמן או משומן, כך שיש צורך לברר את כשרותם.

ג. תבניות מיוחדות לאפיית לחם ולא אפו בהם לחם עם שומן אסור או תערובת בשר וחלב. **הערה:** ראה להראש"ל בספרו הליכות עולם ח"ז (עמוד צד) לעניין בצק שנילוש במים שאינם מסוננים מתולעים. יש לציין, כי במקומות הללו [בפרט באירופה] התבניות נמרחות בשמן מן החי. כל שכן בעוגות שאין להתיר ללא כשרות מכיוון שנעשות בתערובת חומרים שונים שיש בהם חשש איסור.

ד. איסור 'חדש' היות ולהלכה איסור חדש נהוג בחוץ לארץ גם בשל גוי. מן הסתם קמח המצוי שם הוא ללא השגחה מהתבואה החדשה.

החלום הפלאי בעיצומה של המלחמה



להלן סיפור ששמענו ממקור ראשון מפי ר' ד. בליל ט' כסליו ה'תשפ"ד אחד מחכמי ביה"כ מוסיוף בעיר הקודש בירושלים הרב ש.מ. חלם חלום פלאי: בחלומו הוא יושב בשיעורו של הגאון ר' בן ציון מוצפי שליט"א בביה"כ הגדול מוסיוף. לפתע בפתח הוא רואה רק את חצי פלג גופו העליון של הצדיק המקובל ר' סלמאן מוצפי זצ"ל. מראהו כמלאך וכולו אומר הוד. הצדיק חבוש בכובע המפורסם שלו. ר' סלמאן פנה אליו ואמר: "אמור נא לבני חכם בן ציון שיקרא את הפסוקים של 'קירבו גוים' לישועת עם ישראל". החכם בחלומו ניגש אצל הרב בן ציון מוצפי וסיפר לו את דברי אביו. הרב מוצפי אמר: "הביא לי את הפסוקים ואקרא". החכם הלך וחיפש על אלו פסוקים מדובר ולא ידע את מקומם. הוא ירד לגניזה של בית-הכנסת ושם מצא ארגז. הוא פתח את הארגז ושם ראה דף ישן ובלוי אשר כתוב בו 'קרבו גויים'. הוא מיהר חזרה פנימה אל בית-הכנסת לשיעורו של הרב בן ציון מוצפי ונתן לו את הדף. באותו הרגע הוא התעורר והנה חלום".

בבוקר חשב על החלום. בהתחלה דחה ודחק את מחשבותיו שמא חלומות שווא ידברו. אלא שהמחשבות לא נתנו לו מנוח. הוא הבין כי יש דברים בגו. הוא הלך אצל כמה חכמים יודעי העיתים ושאל לגבי הפסוקים הללו ומהי סגולתם. הם אמרו לו כי אלו הפסוקים היה חכם מנחם מנשה זצ"ל (רב חברת אהבת חיים) נוהג לקרוא ברבים בעת צרה והיה מדפיס ומחלק את הדפים ובפרט בזמן שליטת הלגיון הירדני בירושלים כשהיה רוצה להקיף את קברו של שמעון הצדיק היה אומר את הפסוקים הללו והיה הופך לרואה ואינו נראה. כך עוד חכמים ומקובלים בירושלים נהגו לומר פסוקים אלו בעת צרה. פסוקים אלו נמצאים בנביא ישעיה פרק ל"ד פסוקים מ-א' עד י"א (כולל). עד היום קוראים אותם בחברת חיים בעת צרה וצוקה. החכם ביקש מהחכמים והם הביאו לו דף ישן. הוא צילום אותו והפיץ אותו בכמה מקומות. מכיוון שסגולה זו אינה מוכרת כל כך בקרב הציבור, היא מתפרסמת לישועת כלל עם ישראל.

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט"?

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 073-3718395

מינויים

לקבלת העלון חנים במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnineEH@gmail.com

הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084

כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי

בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב אלעזר לעוו זצ"ל



הגאון הרב אלעזר לעוו זצ"ל מסאנטוב - נולד בשנת ה'תק"ח (1758) בוודיסלב. נקרא על שם סבו, ר' אלעזר מוכיח (שנקרא כך על שם סבו, ר' אלעזר מזלוטשוב אביו של רבי יחיאל מיכל מנמירוב). עוד בילדותו ניכר בכישרונותיו הברוכים ומידותיו המופלאות. כשהיה בן שמונה שנים בלבד כבר חידש חידושים ודרש בתורה. כשהיה בן עשר שנים דבק בו הכינוי 'עילוי', ולא נמצא שום מורה ומלמד שיוכל ללמדו תורה, לכן הוריו שלחו אותו ללמוד אצל סבו, הגאון הרב פנחס זליג שהיה הרב המקומי.



התמדתו הייתה מופלאה. עסק בתורה יום ולילה. כח זכרונו היה מבהיל. כל מה שלמד זכר בעל פה. בגיל שש-עשרה קיבל הסמכה. כשהיה בן שבע-עשרה בלבד נבחר לכהן כרבה של עיר הולדתו ודיסלב וכראש בית הדין המקומי. בשנת ה'תקל"ח (1778) נבחר לכהן כרבה של העיר פילץ הסמוכה לקרקוב. בתפקיד זה כיהן כעשרים שנה. תלמידים רבים נהרו אליו מכל קצוות פולין. נודע כדרשן מופלג. איש אמת. בהמשך שימש כרבה של טריטש. בתפקיד זה כיהן כשתיים-עשרה שנים. הקים ישיבה בה למדו כמאתיים בחורים מופלגים בתורה. בשנת ה'תקע"ב (1813) עבר לרגנשבורג שבבוהמיה והתמנה כרבן של שלושת הערים: רגנשבורג, פילזן וגלטוי.

בשנת ה'תקע"ו (1815) שב לטריטש. בשנת ה'תקפ"א (1821) היה לרבה של מיקולוש בהונגריה. בשנת ה'תצ"ג (1830) עזב את מיקולוש לטובת רבנות העיר סנטוב. בשנת ה'תקצ"ג (1833) התעורר וכל לימודיו היו מהזיכרון. ענוותן מופלא. מעולם לא כעס על אדם. קיבל כל אדם בסבר פנים יפות. זכה לגילוי אליהו הנביא. נפטר ב-כ"ז שבט ה'תקצ"ז (1837). חי כ-79 שנים. ציונו בסנטוב.



סבא (מצד אביו): ר' פנחס זליג (מח"ס 'עטרת פז' ורבה של וואדיסלאב). **אביו:** הגאון ר' אריה לייב (בנו של ר' פנחס זליג, רבה של לאסק ומח"ס 'עטרת פז'). **אימו:** מרת לאה רייצא (בת הגאון ר' שמואל כ"ץ מלאסק). **נשותיו:** מרת יטלה יוטה (זיווג ראשון- בת ר' יואל שהיה חתנו של הגאון רבי יהודה אריה לייב קאליש אב"ד אמסטדאם), מרת רבקה אסתר (בת הגאון ר' יצחק אברהם כ"ץ, רבה של פינטשוב ומח"ס 'כתר כהונה'). **מרבתי:** סבו, ר' פנחס זליג. **ילדיו:** ר' בנימין זאב

מווערבו ובן נוסף. **חתנו:** הגאון ר' ישעיה בנט. **מספריו:** ישו"ת שמן רוקח יסמא דחיי- דרושים יזר זהב- על המקח והממכר של רב האי גאון ישמון רוקח- חידושי הלכה ייבין שמועה- ביאורים על מאמרי חז"ל ישערי דעה- על שולחן ערוך יורה דעה ימנחת ערב- דרשות יקונטרס החזקות- ענייני חזקות יתורת חסד ישערי חכמה יעיני העדה.

מימי נעוריו היה יושן כשעתיים בלילה. אם התארכה לו שנתו לא ישן יותר מארבע שעות. גם כשישן לא פשט את מלבושיו משבת לשבת ולא עלה על יצועו לגמרי אלא הניח את גופו על המיטה ורגליו השאיר תלויות למטה על כיסא. נכדו, ר' שמואל אהרן מינץ זצ"ל, סיפר שדרכו של רבינו בעת הקיצו משנתו, היה מספר מה שחידש בחלומו חידושי תורה. לפעמים כתב חידושים שחידש בחלומו בספר.

במוצאי יום הכיפורים לא היה אוכל אלא מיד בגמר תפילת ערבית היה יושב ועוסק בתורה עד הבוקר. בלילה הזה זכה לגילוי אליהו הנביא זכור לטוב.

בשנת ה'תקנ"ד פרצה מלחמה גדולה בארץ פולין בה המדינה נקרעה בין שלושת שכנותיה: רוסיה, פרוסיה ואוסטריה. היהודים סבלו רבות מכך כי צוררי היהודים ניצלו היטב את האנדרלמוסיה ששררה. גדודי הצבא הסתערו בשצף קצף על גופם וממונם של ישראל. הם לקחו שלל וביזה. בכל מקום הם נטפלו תחילה אל רבני ופרנסי הקהילות ולקחו אותם בשבי ותבעו מהיהודים הון כדמי פדיון.

פעם אחת בערב שבת קודש גדוד של אנשי צבא התנפלו על העיר פילץ. ראשי הקהל רצו בבהלה אל בית רבינו להזהיר אותו כדי שימנהר להסתתר מפני המציק. רבינו נשאר שקט ושאנן ולא שעה אל דבריהם. רבינו ישב ללמוד כדרכו והם יצאו מלפניו. פתאום שבו וצעקו בפחד: "מהר רבינו, הימלט על נפשך, כי כבר באו חיילי פולין בשערי העיר פילץ, הבה נימלט, פן יבולע לנו".

רבינו ישב על כסאו שאנן ואמר להם במנוחה: "אנוכי לא אירא, כי עוד מעט יעזבו השוללים את העיר עוד בטרם יבואו בה, וינוסו בשבעה דרכים". כאשר רבינו אמר- כך היה. אחרי שעה קלה, הגיעה הידיעה, שחיילים רוסים דולקים אחרי גדודי פולין. מיד הם נסו בבהלה ובחיפזון גדול ועזבו את כל אשר להם ויהי למופת.

בשנת ה'תק"ס רבינו נסע לעיר וויען לצורך הדפסת ספר. בדרך נסיעתו עבר דרך ניקלשבורג שהייתה עיר גדולה מלאה חכמים וסופרים ובראשם עמד הגאון הגדול מרן הרב מרדכי בנט זצ"ל (אב"ד דק"ק ניקלשבורג וכל מדינת מעהרין). כאשר מהר"ם בנט שוחח עם רבינו הוא השתומם על עוצם גאונו של רבינו, בחריפות ובבקיאות.

מהר"ם בנט כיבד את רבינו לדרוש בבית הכנסת הגדול בשבת קודש קודם חצות, לא כדרך הנהוג שהאורח ידרוש בשבת לאחר הצהריים. באמצע הדרשה התפלפל עם רבינו הגם שלא הייתה דרכו בכך אף פעם. לאחר שסיים את הדרשה פנה לרבינו ואמר: "לא פלפלתי עם כבוד תורתו כדי לנצחו, כי ידעתי שדבריו מוצקים ואין לדחותם. עשיתי כן רק כדי להרבות את כבודו ולכבדו".

עמונותו של רבינו היתה לשם דבר, כבר בצעירותו היה מפורסם לשם ולתהילה בקרב הארץ ברוב חכמתו וצדקותו. רבינו ברח מן הכבוד והתנהג בענוות חן, ולא רמה ליבו בפרסום שמו הטוב. התנהגותו היתה בשפלות ובפשטות. כמעט בכל ספריו התם "קטן ערך ושפל ברך, הצעיר אלעזר".

כִּיבוּד הוֹרִים



לכך מזמנו וזימר לה ברגש שירים שהכירה ואהבה. שכנותי לבנין שהיו גם שכנותיה של סבתא הביעו באוזני את פליאתן - מעולם לא ראו כיבוד הורים כזה.

סבתא הלכה והתבגרה. בתקופה מסוימת היא הגובלה למיטה ולא יכלה להצטרף לסעודות שבת. אבא רכש שולחן צר שהתאים למידות החדר וסעודות השבת נערכו ליד מיטתה בחום ובקור. גם בתקופות עמוסות וגם כאשר הוא לא חש בטוב. גם כשהיו סיבות מוצדקות מאוד אבא לא השתמש בהן אלא התאמץ והגיע. נדירות היו הפעמים שבהן התנצל בטלפון בלית ברירה ממש, והבטיח שמיד כשיוכל - יבוא בשמחה.

המחלה של אבא הייתה שקטה במשך תשע שנים של חסד ואז היא התפרצה שנית. אבי לא נתן לחולשה או לכאבים למנוע ממנו את קיום המצווה החשובה. הוא סבל מתופעות קשות, כגון: קוצר נשימה וחום שלא ירד, אבל אימא- כבודה במקומה מונח! הוא המשיך לקיים את מצוות כיבוד הורים ביתר שאת.

לפני שלוש שנים בערב פסח אבא אושפז במחלקת טיפול נמרץ. הסטורציה היתה נמוכה ביותר. הרופאים לא הבינו איך הוא חי. במשך מספר ימים קיבל תמיכה נשימתית מסיבית. למרות מצבו הבריאותי הדבר היחיד שהטריד אותו היה: מה יהיה עם אימא שלו בליל הסדר. היא רגילה לחגוג לילה זה בביתו כבר שנים.

בני המשפחה לא הורשו לשהות לצידו בלילה. אימא התקשרה למחלקה והאחות ענתה: "בעלך נראה מצוין, הוא שקוע בקריאת ספר". באותם ימים אבא במחלקת טיפול נמרץ הספיק לסיים מסכת וחצי! בחסדי שמיים אבא שוחרר לביתו בערב החג בצהרי היום. הוא מיד הודיע לאימו שהיא אורחת הכבוד בביתו. בני המשפחה ניסו לבקש ממנו שינוח. הם הבטיחו שהם יטפלו בסבתא במסירות אבל הוא לא ויתר על הזכות!

סבתא היתה למעלה מתשעים כאשר הגיעה הקורונה ונכפה הריחוק מן הקשישים. אבא המשיך לבקר אותה. הוא עמד תחת חלון ביתה. שמענו ממנה לעיתים קרובות את המשפט: "תדעו לכם- אני חיה בזכות יענקל'ה". לדעתנו, זה היה הפוך, אבא חי בזכותה נגד תחזיותיהם הקודרות של הרופאים.

לפני כשנה וחצי התחילו ייסורים לתקוף את אבא. מכיוון שהוא נחשב לחולה אונקולוגי הוא נבדק ביסודיות. הבדיקות יצאו תקינות. הוא דאג שאימו הקשישה לא תדע דבר. אבא סבל מאוד אבל הרופאים לא הצליחו למצוא את הסיבה. זמן קצר לפני פטירת אימו נערכו לו בדיקות דם. התוצאות היו טובות מאי פעם. ממש כשל אדם חזק ובריא לחלוטין!

סבתא, מרת חווה ברונשטיין נפטרה ב-י"ט אייר ה'תשפ"א בגיל תשעים וארבע. ב-ד' אב ה'תשפ"א חודשיים וחצי בלבד לאחר פטירת אימו, אבי השיב גם את נשמתו הזכה לכור מחצבתה.

עד כמה גדולה מצוות כיבוד הורים זאת ניתן ללמוד מהסיפור המופלא הבא המעובד מתוך החוברת 'מרווה לצמא' והובא על ידי הרב פינחס זרביב- מכון למעשה. הגב' ש. ברוייר סיפרה: בשורה קשה טלטלה את המשפחה לפני כ-14 שנה. שומה חשודה התגלתה אצל אבי, ר' יעקב עקיבא ברונשטיין זצ"ל, ששימש כר"מ בישיבה חשובה בירושלים.

הרופא הסיר את השומה ושלח לפתולוגיה. למרבה הצער התברר שמדובר בגידול סרטני מסוג קשה לריפוי שכבר שלח גרורות ופגע במקומות שונים בגוף. העתרנו תפילות, אספנו זכויות לרפואתו. אבי עבר ניתוח ובעז"ה הוסר הגידול בהצלחה. הסכנה שישבו נותרה שרירה וקיימת.

מה עושה יהודי ירא שמיים בעת כזאת? אבי פנה למורו ורבו הגאון רבי משה שפירא זצ"ל ונפשו בשאלתו: "קיבלתי איתות משמיים", סיפר ברעד, "מה אקבל על עצמי?". הרב אמר: "יש לך אימא אלמנה. כבד אותה ככל יכולתך, תחטוף ממש!". הגב' ברוייר הודתה: "התפלאתי מאוד וגם אמרתי זאת לאבי. מאז ומעולם הוא הצטיין בכיבוד הורים, דווקא בתחום זה הרב מורה לו להתחזק?".

הכלל שינקנו מילדותנו היה: 'ההורים לפני הכל'. בכל פעם שסבא וסבתא היו זקוקים לעזרה, ידענו שאבא יזיז הכול הצידה. בערבי פסח הוא היה בא לעזור והמחיש לנו את הסיפורים של סבתא - על העזרה הרבה שהגיש לה עוד בתור בחור. כילדים הצטרפנו אליו לצעידה ברגל בשבתות מביתנו שבסנהדריה לבקר את סבא וסבתא.

עם הוראתו של הגר"מ שפירא, התחלתי להבין את משמעות המילים: אלו דברים שאין להם שיעור. אבי קיבל את ההדרכה כפשוטה. כיבוד ההורים הנדיר שלו עלה דרגה. הוא ביטל את כל רצונותיו בפני רצון אימו. מדי בוקר התקשר לברכה והאזין בקשב לברכתה הקצרה והאוהבת: "בהצלחה ויום טוב". קל היה לראות עד כמה היא מחכה לרגעים האלה. זו הייתה מנת הפתיחה של היום.

לאחר סדר ב' היה מגיע לביתה, מתעניין בחוויותיה וברצונותיה כאילו זה כל עולמו. מדובר באדם שקשה עד מאוד היה למשוך אותו לשיחה סתמית. סדר יומו היה צפוף ביותר. חברותות התחלפו במשך היום כדי לזכות ללמוד עימו, זאת מעבר לשיעור עיון שהכין מדי יום ומסר בישיבה, אבל הזמן שהוקדש לאימו המבוגרת, היה קודש קודשים.

סבתי היתה מאושרת. אני בתור שכנה צמודה שהתגוררה בניין שלה הייתי עדה לכך. היא חיכתה בהשתוקקות ודיברה בלי סוף על העונג שביקוריו הקבועים מסביב לה.

אבי לא הסתפק בכך. אימו הפכה למרכז חייו ממש. הוא חיפש ומצא דרכים מגוונות לשמח אותה ולהאיר את עיניה. כאשר ידע על מאכל מועדף או עלון שנהנתה לקרוא, היה מכתת את רגליו גם לחנות מרוחקת ומביא לה את מבוקשה.

אחד הדברים, שעיגנו את סבתי היה שירה. אבי הקדיש גם

הרב הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל	הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל	הרב הרב יוסף בן יוסף ז"ל
פואד אברהם בן רגינה ז"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל	יצחק בן ברוקוב ז"ל
יצחק יצקן בן רחל ז"ל	זהבה בת שושנה רייזל ע"ה	מאירה בת יפה ע"ה
אברהם בן יונה ז"ל	מרים בן דבורה ז"ל	אקבלי יוסף חיים בן נסכה ז"ל
סעידה בת תפאחה ע"ה	ר' שאול בן סילביה זצ"ל	צדיק חכם בן חזלה ז"ל
מזל בת שמעון ע"ה	שני בת אסתר ע"ה	דוד בר חסיבה ז"ל
יוסף בן מרים נוסרת ז"ל	מסודי בת חביבה ע"ה	חווה בת יעקב צבי ע"ה
יעקב בן אסתר ז"ל	אסתר בת גולה גאולה ע"ה	יצחק בן מישא אסתר ז"ל
אביגדור בן ג'ולי ז"ל	יוסף בר סעדה ז"ל	ברכה בת מרדכי ע"ה
רחל רפאת בת השמת ע"ה	שלום בן אסתר ז"ל	יעקב בן נעמה ז"ל
מרים בת שרה ע"ה	אריה בן מרים ז"ל	דוד יצחק בן פרתה ז"ל
אביבה לויש ע"ה	אלון בן סעדה ז"ל	גורג'יה בת נעמה ע"ה
נעמי בת כתום ע"ה	אילנה (מחרוזת) בת שרה ע"ה	אליאור בן פרידה ז"ל
משה בן רוזה ז"ל	מאיר בן נעמי ז"ל	שושנה בת נעמי ע"ה



הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל	הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל	הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל
רחמים בן רחל ז"ל	אליהו אליאס בן אלגריה ז"ל	רחמים בן רחל ז"ל
חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל	שמואל בן רבקה ז"ל	חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל
ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל	רפאל בן אסתר ז"ל	ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל
אביחי בן אסתר ז"ל	יצחק בן חביבה ז"ל	אביחי בן אסתר ז"ל
נעימה בת גורג'יה ע"ה	אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל	נעימה בת גורג'יה ע"ה
חי זידי בן קלרה ז"ל	קאסנא בת גדיטו ע"ה	חי זידי בן קלרה ז"ל
ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל	סוליקה בת עישה ע"ה	ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל
אסתר בת נעמי ע"ה	שרה בת נרקיס ע"ה	אסתר בת נעמי ע"ה
ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל	יעקב בן סלימה ז"ל	ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל
אורה בת נעימה ע"ה	ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה	אורה בת נעימה ע"ה
מישא אסתר בת זרה ע"ה	יהודה בן סעידה ז"ל	מישא אסתר בת זרה ע"ה
מסעוד בן יקוט ז"ל	עפאת בת השמת ע"ה	מסעוד בן יקוט ז"ל
רחמה בת מסעודה ע"ה	חיים חמוטל בן רינה ז"ל	רחמה בת מסעודה ע"ה